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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – priimti sprendimą dėl Vyriausybės Peticijų komisijos išvados (siūloma 

pritarti Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai). 

 

3. Dabartinė situacija:  

 Pareiškėjų pozicija – aplinkos ministro 2019 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. 1D-265 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. D1-187 „Dėl 

Aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Įsakymo pakeitimas) buvo pakeistos plaukiojimo Didžiulio (Daugų) 

ežere sąlygos – t. y. nuo birželio 21 d. iki plaukiojimo sezono pabaigos leista šiame ežere 

plaukioti asmeniniais, pramoginiais ir sportiniais laivais, varomais vidaus degimo 

varikliais, turinčiais vandens srauto pompą. Remdamiesi 2012 m. aplinkosaugos bei 

aplinkotvarkos konsultacijų įmonės (UAB „Senasis ežerėlis“) parengta išvada (kad šiame 

ežere be jokio neigiamo poveikio pačiam ežerui gali plaukioti negalingos vandens transporto 

priemonės, kas ir buvo leidžiama iki Įsakymo pakeitimo, bet ne vandens transporto 

priemonės, kurioms leidžiama plaukioti šiuo metu), pareiškėjai kreipimesi išreiškė 

susirūpinimą dėl vandens motociklų keliamo triukšmo, saugumo reikalavimų nesilaikymo ir 

kvestionavo pasikeitimus, kuriais leista plaukioti vandens motociklais šiame vandens 

telkinyje (peticiją pasirašė 866 Daugų miesto ir jo apylinkių gyventojai). 

Pažymėdami vandens motociklų keliamą neigiamą poveikį gamtinei, rekreacinei, 

socialinei aplinkai, pareiškėjai reikalauja uždrausti plaukioti Didžiulio (Daugų) ežere, 

esančiame Alytaus rajono savivaldybėje, asmeniniais, pramoginiais ir sportiniais laivais, 

varomais vidaus degimo varikliais, turinčiais vandens srauto pompą, peticijoje 

siūlydami pakeisti aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymą Nr. D1-187. 

Pažymėtina, kad Alytaus rajono savivaldybės administracija palaiko pareiškėjų peticiją 

(dėl pažeidžiamo viešojo intereso) ir pritaria joje išdėstytiems reikalavimams dėl Įsakymo 

pakeitimo. 

 Aplinkos ministerijos pozicija – atkreipia dėmesį, jog Alytaus rajono savivaldybei buvo 

siūlyta užtikrinti, kad  plaukiojimo priemonių nuleidimo ir iškėlimo vietos būtų įrengtos kuo 

toliau nuo maudyklų, esančių Didžiulio (Daugų) ežere; taip pat savivaldybės iniciatyva turėtų 

būti užtikrinama viešoji tvarka ir tinkama triukšmo bei saugaus elgesio vandenyje kontrolė.  

 Peticijų komisija išnagrinėjusi peticiją, susipažinusi su Aplinkos ministerijos ir Alytaus 

rajono savivaldybės administracijos pateiktomis išvadomis, siūlo Vyriausybei tenkinti 

peticijoje išdėstytus reikalavimus. 
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4. Projekto esmė - siūloma pritarti Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai tenkinti Algirdo 

Marčiukonio ir kitų asmenų peticijoje išdėstytus reikalavimus ir siūlymus dėl aplinkos 

ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. D1-187 pakeitimo ir pavesti aplinkos 

ministerijai per 1 mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo, pakeisti minėtą įsakymą, 

panaikinant leidimą plaukioti Didžiulio (Daugų) ežere asmeniniais, pramoginiais ir sportiniais 

laivais, varomais vidaus degimo varikliais, turinčiais vandens srauto pompą. 

 

5. Derinimas: Projektas suderintas su Alytaus rajono savivaldybe, Susisiekimo ministerija, 

atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas (suderinta darbo tvarka). Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupė pateikė kelias techninio pobūdžio pastabas, į kurias rengėjai 

atsižvelgs. 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – Projektas Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlome rengėjams patikslinus Projektą pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas, Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (B dalyje). 
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